
(Lu\D\Casa\Assegnazione alloggi\DET_2016_0348-per pubblicazione.odt)

DETERMINAZIONE N.   348  DEL 19.04.2016

OGGETTO: Assegnazione alloggio di edilizia residenziale pubblica a C. I.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA

 l'art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267;
 la Legge Regionale 96 del 20.12.1996 e successive modificazioni, in particolare la recente 

LRT 41/15;
 il Regolmento sulle modalità di assegnazione e di utilizzo degli alloggi erp di proprietà dei 

Comuni approvato nella Conferenza Lode nella seduta del 21/9/2015 e recepito con atto del 
Consiglio Comunale n. 127 del 30/11/2015;

VISTA la nota di Casa Spa che comunica che l'alloggio posto in Bagno a Ripoli, Località Boscaccio,  
Via Boscaccio n. 2 int. 4 piano primo con locale sottotetto, di superficie utile mq. 43,21 di proprietà  
del Comune di Bagno a Ripoli si è reso disponibile alla riassegnazione ai sensi della L.R.T. 96/96 e 
ss.mm.  e  ii.  a  seguito  di  liberazione  ,  dopo  essere  stato  acquisito  al  patrimonio  di  edilizia 
residenziale pubblica;

VISTA la graduatoria definitiva del Comune di Bagno a Ripoli, genere e speciale, degli aspiranti alla  
assegnazione degli alloggi in locazione, di nuova costruzione e/o disponibili per sfittanza, derivante 
dal  bando  di   concorso  anno  2011  e  successivo  anno  2013  formulata  ed  approvata  dalla 
competente Commissione per la formazione delle graduatorie di assegnazione;

RICHIAMATA la circolare esplicativa inviata dalla Regione Toscana in data 17/4/2015 con la quale si  
ribadisce che le assegnazioni degli alloggi erp, per tutto il periodo transitorio, saranno effettuate 
secondo le graduatorie già approvate o in corso di aggiornamento, tenendo conto peraltro dei 
requisiti  e delle condizioni di punteggio soggettive, oggettive e di storicità previsti nei rispettivi 
bandi di concorso emanati ai sensi della previgente normativa;

RITENUTO  pertanto  di  procedere  alla  assegnazione  dell'alloggio  predetto  nel  rispetto  della 
graduatoria definitiva generale e speciale di cui sopra;

VISTO l'atto di accettazione sottoscritto dalla Sig.a C.I residente a Bagno a Ripoli  collocata alla 
posizione n. 5 con punti 10;

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



EFFETTUATE le verifiche e esauriti gli adempimenti di cui agli articoli  14 della LRT 96/96;

VERIFICATA altresì la permanenza dei requisiti di cui alla Tab. A stessa Legge previsti per 
l'assegnazione dell'alloggio suddetto alla nominata Sig.a C. I. di superficie abitabile confacente, 
all’atto della assegnazione, alla composizione del suo nucleo familiare di n. 2 unità (la medesima 
ed il figlio);

VISTA  la  disposizione  sindacale  n.  4  del  3.1.2016  con  la  quale  è  stato  attribuito  al  
sottoscritto l'incarico di Dirigente Area 3;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

A S S E G N A

in  locazione  semplice,  l'alloggio  di  proprietà  del  Comune  di  Bagno  a  Ripoli  posto  in  località 
Boscaccio, Via Boscaccio n. 2 int. 4, piano primo con locale sottotetto, avente superficie utile di 
mq. 43,21, secondo l'ordine della graduatoria derivante dal bando anno 2011 e successivo anno 
2013  al nucleo familiare di C. I. , collocato alla posizione n. 5 con punti 10

D E T E R M I N A

in forza di quanto sopra esposto, di procedere alla assegnazione definitiva dell'alloggio di proprietà 
del Comune di Bagno a Ripoli gestito da Casa S.p.A. di Firenze posto in località Boscaccio a Bagno 
a Ripoli, come sopra individuato, a C. I.

  D I S P O N E 
 di trasmette e il presente atto e la documentazione prodotta dall'assegnatario in sede di verifica  
dell'assegnazione a Casa Spa Via Fiesolana, 5 – Firenze per gli adempimenti di conseguenza;

I N V I T A

la sig.a C.I. ad occupare stabilmente l'alloggio assegnato nei termini previsti dalla LRT 96/96 

Responsabile del procedimento è il  Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale del Comune di 
Bagno a Ripoli. 

Copia degli atti è depositata presso il Servizio Socio-Assistenziale in Via Fratelli Orsi n. 22 Bagno a 
Ripoli.
                                                                                       IL DIRIGENTE AREA 3
                                                                                           (Dott. Neri Magli)

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



_________________________________________________________________________
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso alla Autorità competente nel termine di 60 
giorni.
_________________________________________________________________________
=======================================================

RELATA DI NOTIFICA

COMUNE DI BAGNO A RIPOLI
Ufficio Messi Notificatori

          IL MESSO NOTIFICATORE                                                 IL RICEVENTE

           _____________________                                        ____________________
=======================================================

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


